

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Fiscalía General de la República

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

DACI de la Fiscalía General de la República

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISIÓN NO:201

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Antiguo Cuscatlán 20 de Marzo del 2019****No.Orden:90/2019****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****NIT****ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Delitos Contra la Sociedad--ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA OBRA CIVIL PARA ATENDER NECESIDADES DE LAS OFICINAS FISCALES A NIVEL NACIONAL	-	-
20	Bolsa	ARENA DE RIO COLADA EN SACO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54111)	\$1.80	\$36.00
30	Bolsa	ARENA DE RIO SIN COLAR EN SACO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54111)	\$2.00	\$60.00
1	Bolsa	CEMENTO BLANCO BOLSA 42.5 KGS, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54111)	\$17.43	\$17.43
20	Bolsa	CEMENTO GRIS CESSA PORTLAND 42.5 KGS HOLCIM, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54111)	\$9.70	\$194.00
30	Bolsa	GRAVA #1 EN SACO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54111)	\$3.95	\$118.50
60	Libra	ALAMBRE GALVANIZADO LISO 16, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$0.72	\$43.20
100	Unidad	TORNILLO PARED SECA 6X1", DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$0.02	\$2.00
500	Unidad	TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD. 8X2.1/2", DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$0.03	\$15.00
200	Unidad	CANAL DE CARGA PARA TABLAROCA 1.1/2"X10"X.70, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$1.45	\$290.00
100	Unidad	ÁNGULO ESQUINERO PARA TABLAROCA 1.1/4"X10", DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$0.75	\$75.00
120	Unidad	CRUCERO PARA CIELO FALSO 4' SKYLEM, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$0.45	\$54.00
8	Juego	MOCHETA Y TOPE PARA PUERTA 2X7X210 CM, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54103)	\$6.95	\$55.60
20	Unidad	PUERTA MASONITE 6 TABLERO 0.90X2.10 MT, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54103)	\$26.60	\$532.00
10	Unidad	HIERRO REDONDO CORRUGADO 5/8" X 6MT G40, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$8.44	\$84.40
14	Unidad	HIERRO REDONDO CORRUGADO 3/8" X 6MT 40, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$3.04	\$42.56
10	Unidad	ASIENTO PARA INODORO ELONGADO PLÁSTICO BLANCO 7900AR, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54199)	\$13.95	\$139.50
30	Unidad	TUBO ABASTO PARA INODORO FLEXIBLE 16" METAL 48089, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54199)	\$1.95	\$58.50
250	Unidad	POSTE 2.1/2"X1.1/4"X10" CALIBRE 26, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$1.75	\$437.50
200	Pliego	LOSETA FIBROLIT GALAXY BLANCO 5MM 4X2' DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54111)	\$2.70	\$540.00
15	Rollo	CINTA PARA JUNTA DE TABLAROCA 2"X250', DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54105)	\$2.20	\$33.00
30	Rollo	CINTA PARA JUNTA DE TABLAROCA 2"X300', DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54105)	\$2.25	\$67.50
50	Unidad	TEE PARA CIELO FALSO 12' SKYLEM, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$1.65	\$82.50
360	Pie	ZOCALO DE VINYL 4"X120' NEGRO 75457 MD, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$0.75	\$270.00

30	Cubeta	MASILLA PARA JUNTAS EN TABLAROCA INTERIOR JUNTEX, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS. (54107)	\$15.60	\$468.00
10	Galón	PEGAMENTO DE CONTACTO GAL MASTER BOND 7000, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS. (54107)	\$20.20	\$202.00
12	Galón	BARNIZ POLIURETANO 662-1, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS. (54107)	\$22.80	\$273.60
3	Galón	PINTURA HIGH STANDARD ESMALTE NEGRO BRI 7101-1, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS. (54107)	\$30.95	\$92.85
15	Galón	SOLVENTE MINERAL SIN ENVASE, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS. (54107)	\$5.95	\$89.25
20	Galón	THINNER CORRIENTE SIN ENVASE, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS. (54107)	\$5.70	\$114.00
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$4,487.89

**SON: cuatro mil cuatrocientos ochenta y siete 89/100 dólares**

OBSERVACIÓN: LA FGR RETENDRÁ EN CONCEPTO DE ANTICIPO EL 1% SOBRE EL PRECIO DE BIENES Y SERVICIOS, POR LO QUE SE DEBERÁ TOMAR EN CUENTA AL MOMENTO DE FACTURAR. CRÉDITO 60 DÍAS, TIEMPO DE ENTREGA 1 A 8 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA ESTABLECIDA EN LA ORDEN DE INICIO EMITIDA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, FONDOS GOES, PRECIOS INCLUYEN IVA.

PARA LA ENTREGA COMUNICARSE CON LA ADMINISTRADORA DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA ING. ELSA DOLORES LÓPEZ DE SANCHEZ, COORDINADOR DEL ÁREA DE MANTENIMIENTO DE OBRA CIVIL DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y APOYO LOGÍSTICO AL TELÉFONO 2593-7601

CONDICIÓN ESPECIAL PARA PAGO: PARA EL RETIRO DE QUEDAN, EL SUMINISTRANTE DEBERÁ PRESENTAR A LA TESORERÍA DE LA FGR, FACTURA Y ACTA DE RECEPCIÓN DEBIDAMENTE FIRMADAS Y SELLADAS POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA; ASIMISMO, SE DEBERÁ ADJUNTAR DECLARACIÓN JURADA PARA PAGOS ELECTRÓNICOS, (ESTE ÚLTIMO APLICA, SI A LA FECHA NO HA SIDO PRESENTADO A ESTA INSTITUCIÓN), CASO CONTRARIO NO SE EMITIRÁ EL RESPECTIVO QUEDAN.

--	--

**NOTA:** LA FGR APLICARÁ EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DEL PROVEEDOR, LAS SANCIONES Y MULTAS CORRESPONDIENTES DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LA LACAP